2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

ПРИКАЗ

«27» мая 2011 г.                                                       № 469
Об утверждении Порядка формирования и ведения
Всероссийского реестра объектов спорта, предоставления сведений

из него и внесения в него изменений
В соответствии со статьей 37.1. Федерального закона от 4 декабря 2007 г.       № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2008, № 30, ст. 3616, № 52, ст. 6236; 2009, № 19, ст. 2272, № 29, ст. 3612, № 48, ст. 5726, № 51, ст. 6150; 2010, № 19, ст. 2290,  № 31, ст. 4165, № 49, ст. 6417,    № 51, ст. 6810; 2011, № 9 ст. 1207, №17 ст.2317) приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения   Всероссийского реестра объектов спорта, предоставления сведений из него и внесения в него изменений (далее – Реестр).
2. Департаменту экономики, инвестиционной политики и управления государственным имуществом (Ю.Н. Тихомиров) обеспечить формирование и ведение Реестра, предоставление сведений из него и внесения в него изменений.
3. Департаменту государственной политики в сфере физической культуры и спорта (М.В. Томилова) и Департаменту государственной политики в сфере спорта высших достижений (В.Н. Павлов) обеспечить эффективное взаимодействие реестродержателя с общероссийскими спортивными федерациями и субъектами Российской Федерации для целей формирования Реестра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра   спорта,   туризма   и  молодежной   политики    Российский  Федерации П.В. Новикова.
Министр

В.Л. Мутко